C类

云阳规划资源函〔2023〕154号

云阳县规划和自然资源局

关于县第十八届人大第三次会议142号建议的复  函
许定保代表：

您提出的《关于将云阳镇（老县城）纳入云阳双百城市规划区统一规划、统一建设、统一管理的建议》（第142号）收悉。在此，对您提出宝贵的建议表示感谢！经我局与县住房城乡建委共同研究，现答复如下：

关于您提出的将云阳镇纳入云阳双百城市规划区这一建议，我县早在2015年编制上版城乡总体规划时拟将高阳镇、栖霞镇、云阳镇一并纳入城市规划区，但由于上述城镇距离较远和管控范围太大等原因最终未能纳入城市规划区，市政府最终批复“四街四镇”为城市规划区。目前我县正在编制的《云阳县国土空间总体规划（2021—2035年）》，由于下发的云阳城区开发边界规模有限，并要求城区行政范围要与城区开发边界紧密匹配。此外，市上要求万开云同城化发展，在空间上要求万开云三城区相向发展，因此城市规划区也只包括了“四街四镇”，所以目前暂无法将云阳镇纳入到我县城市规划区范围。

云阳镇具有丰富的历史文化资源，近年来县委县政府非常重视云阳镇的规划建设和经济发展，其在镇村建设、旅游发展等方面仍有较大的发展空间，我局已将其纳入到栖霞—云阳—龙洞片区国土空间规划编制中，以支持云阳镇下一步的建设与发展。

此复函已经黄波局长审签。对以上答复您有什么意见，请填写在回执上寄给县人大代工委，以便进一步改进工作。

云阳县规划和自然资源局

2023年6月 日

（联系人：余欣牧；联系电话：17725036336）